

Artenius Italia S.p.A.
Sede Legale: Via Montereale 10/

Via Montereale 10/ A 33170 Pordenone - Italy

TANDESTE L'ORILA DINIA DEL TRA

Sedi Operative: Via Enrico Fermi 46 - 33058 S. G.

Via Enrico Fermi 46 - 33058 S. Giorgio di Nogaro (UD) - Italy T: +39 (0431) 626611 - F: +39 (0431) 626666

Via Ettore Majorana 10 - 33058 S. Giorgio di Nogaro (UD) - Italy T: +39 (0431) 626611 - F: +39 (0431) 65580

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare – Direzione Generale Valutazioni Ambientali

E.prot DVA - 2010 - 0011169 del 29/04/2010

Ministero Dell'Ambiente E Tutela Del

Territorio

Via Colombo Cristoforo, 44

00145 Roma

San Giorgio di Nogaro, 22 aprile 2010

Oggetto: TRASMISSIONE integrazioni richieste con vs. protocollo ni ex DSA 2009-0034392 DEL 21/12/2009 DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE – D. Lgs. n.59/2005 – ARTENIUS ITALIA SPA.

Con la presente, si trasmettono le integrazioni alla documentazione presentata per l'ottenimento dell'Autorizzazione Integrata Ambientale ai sensi D. Lgs. n.59/2005, per la realtà produttiva della Artenius Italia S.p.A. (Ex Selenis Italia S.p.A.) sita a San Giorgio di Nogaro in via E. Fermi, 46 rientrante nella categoria di attività industriale identificata al punto 4.1 lettera h) (materie plastiche di base: polimeri, fibre sintetiche, fibre a base di cellulosa) dell'allegato I del D. Lgs. n.59/2005 così come richiesto nel protocollo citato in oggetto.

Si precisa che essendovi un cospicuo numero di allegati per comodità di lettura abbiamo suddiviso gli stessi in una serie di documenti acclusi numerati secondo un numero progressivo (*richiesta n.*) determinati in funzione della successione sulla vostra richiesta di integrazioni.

Sulla scheda riepilogativa alla voce "descrizione" è riportato per esteso il testo integrale dell'approfondimento richiesto e nelle colonne successive invece il numero di pagine costituenti la risposta e la relativa o meno riservatezza delle stesse.

Gli allegati in formato elettronico sono stati catalogati con la voce "scheda n. richiesta + n. allegato" (es. SCHEDA A.11- richiesta n.8- ALLEGATO 1).

PET BRAND SEDA GROUP

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento, ex Art. 2497 e seguenti di La Seda de Barcelona S.A. con sede in Barcelona (Spagna) Società con azionista unico.

2. Cap. Soc. € 12.730,000 ix. - Reg, Imp. Nr. PN01616420301 - R.E.A. PN 48424 Nr. Mec. Export/Import PN 004263 - C.F. 01616420301 - RIVA 0118038







Artenius Italia S.p.A.

Sede Legale:

Via Montereale 10/ A 33170 Pordenone - Italy

Sedi Operative: Via Enrico Fermi 46 - 33058 S. Giorgio di Nogaro (UD) - Italy T: +39 (0431) 6266(1 - F: +39 (0431) 626666

1. +37 (0431) 626611 - F: +39 (0431) 626666

Via Ettore Majorana 10 - 33058 S. Giorgio di Nogaro (UD) - Italy T: +39 (0431) 626611 - F: +39 (0431) 65580

Considerato inoltre quanto già specificato nella nostra comunicazione datata 14 gennaio 2010 relativa all'adeguamento delle autorizzazioni ambientali di settore abbiamo descritto lo stabilimento esattamente così come sarà all'atto del rilascio del vostro provvedimento.

In relazione alla vostra nota 1, i dati espressi nel caso di impianti esistenti devono essere quelli effettivi e relativi ad un anno di riferimento che il gestore ritenga significativo negli ultimi 3 anni. Considerato che la congiuntura economica internazionale ha fatto si che nel 2008/2009 la produzione sia stata a tratti discontinua, riteniamo che l'anno di riferimento più congruo sia il 2007. Tutti i dati storici da noi forniti nelle integrazioni si riferiscono perciò ad esso.

Al fine di rendere omogenei i dati in vostro possesso sono state inserite alcune integrazioni volontarie che aggiornano i dati in vostro possesso riferendosi proprio a questo anno ritenuto significativo. Le stesse sono contrassegnate con la dicitura "integrazione volontaria".

Vengono consegnate n° 3 copie di tutta la documentazione opportunamente rilegate ed una copia su supporti informatico.

Sperando di essere stati esaustivi, porgiamo distinti saluti.

Il Responsabile di Stabilimento

Ing. Giuseppe Bertin

PET BRAND SEDA GROUP